
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 121/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no DOU de 05.04.2021, e
considerando o disposto no artigo 36, incisos II e III “c” da Lei nº 8.112/90, a Resolução IFMT nº 110/2022, torna
público o resultado  do Processo Seletivo Simplificado para Remoção a pedido de servidores ocupantes de cargos
das carreiras de Técnico Administrativo em Educação.

RESOLVE:

I – Divulgar o resultado preliminar  do Processo Seletivo Simplificado para Remoção a pedido de servidores ocupantes
de cargos das carreiras de Técnico Administrativo em Educação no âmbito deste IFMT, conforme abaixo:

CCampus Primavera do Leste

Técnico Administrativo em Educação - Técnico de Tecnologia da Informação

Não houve candidato inscrito.

Campus São Vicente - Sede

Técnico Administrativo em Educação - Tecnólogo Formação/ área Gestão Pública

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 117/2024

1º

Rosemary Conceicao

Medina Barbosa

1ª Campus 

São Vicente - Sede

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de  

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

32 - 32 24 88

AprovadoAprovado

II.  Os documentos foram analisados conforme critérios estabelecidos Barema de pontuação constante no Anexo III,
do Edital e da Resolução 110.2022.

III. Os candidatos (as) interessados (as) poderão interpor recurso até às 17h do dia 16/08/2024, conforme
cronograma Edital Nº 117/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT .




